a) Los/las terapeutas alternativos/as que registren su ac-
tividad en Terapias Integrales o Completas; o, Terapias de 
Manipulación y Basadas en el Cuerpo deberán presentar 
certificados, diplomas o documentos que respondan el 
cumplimiento mínimo de tres mil doscientas (3.200) horas 
de formación o capacitación específica, en la terapia que 
corresponda.
b) Los terapeutas alternativos que registren su actividad 
en Prácticas de Bienestar de la Salud deberán presentar 
certificados, diplomas o documentos que respondan al